
CITTÀ DI ALBANO LAZIALE
SETTORE II - SERVIZIO II

Premesso che:
anche quest’anno, come di consueto, sul territo-
rio del Comune di Albano Laziale troverà svolgi-
mento il BAJOCCO FESTIVAL, manifestazione
che, per il valore artistico e culturale che rappre-
senta, è stata incardinata nella programmazione
dell’Assessorato alla Cultura e Spettacolo.

• A tal proposito, con la determinazione n. 651 del
7/8/2014 adottata dal Responsabile del Settore III - Ser-
vizio III - Politiche Culturali, è stato approvato, tra l’altro,
il progetto della manifestazione, che si terrà nei giorni
12,13 e 14 settembre 2014 e ne è stata affidata la 
gestione all’Associazione “XV Miglio”;
• Visto il piano degli allestimenti presentato dall’Asso-
ciazione e debitamente approvato dagli uffici comunali
nell’ambito delle specifiche competenze;
• Visto il programma relativo agli spettacoli autorizzato
dal Servizio Cultura quale parte essenziale del progetto
come sopra approvato;
• Ritenuto di dover garantire la disponibilità di tutte 
le aree pubbliche coinvolte nella manifestazione, anche
in considerazione dell’alto numero dei partecipanti 
che ogni anno tale evento richiama e, pertanto, di porre
in essere tutte le iniziative ed i provvedimenti necessari
a permettere lo svolgimento, in condizioni di sicurezza,
della manifestazione in tali aree secondo il programma
approvato;

DISPONE
- che in tutte le aree della manifestazione,

precisamente nei luoghi riportati tra parentesi
(Corso Matteotti, Piazza San Pietro, Piazza
Martiri dei Bombardamenti di Propaganda
Fide , Borgo Garibaldi, Via San Martino, 
Via Cavour, Via Saffi nel tratto da Corso
Matteotti fino alla intersezione con Via 
Cavour, Via De Gasperi, Piazza della Costi-
tuente, Piazza Fagiolo, Piazza Vescovile,
Piazza Duomo), sia fatto divieto a chiunque
e per qualsiasi motivo di occupare il suolo

pubblico a partire dalle ore 10.00 del giorno
12 settembre 2014 e fino alle ore 02.00 del
giorno 15 settembre 2014;

- che, nei luoghi di svolgimento della manife-
stazione, siano fatte salve dal divieto le aree
appositamente concesse all’Associazione “XV
Miglio”, in quanto deputata all’organizzazione
della manifestazione, per l’allestimento degli
spettacoli, delle mostre e degli spazi di 
ristoro; 

- che, in ottemperanza alle prescrizioni riportate
nei vigenti singoli provvedimenti autorizzatori
rilasciati da questo Settore, nel periodo sud-
detto dovranno essere sgomberate tutte le su-
perfici  oggetto di occupazione nei luoghi
sopra elencati.

- che sia fatto divieto all’Associazione “XV 
Miglio” e ai suoi collaboratori nonché agli 
utilizzatori degli spazi concessi nell’ambito
della manifestazione di occupare uno spazio
maggiore di quello autorizzato o per scopi 
diversi da quelli riportati nel provvedimento
autorizzatorio;

- che comportamenti in contrasto con le pre-
senti disposizioni siano sanzionati secondo la
normativa vigente in materia, le occupazioni
non autorizzate siano immediatamente 
rimosse e gli occupanti abusivi puniti secondo
le norme applicabili ai casi specifici.

AVVERTE
Il personale della Polizia Locale procederà, prima e 
durante lo svolgimento della manifestazione, a vigilare
perchè vengano rispettate le disposizioni soprastanti, il
cui testo, oltre ad essere pubblicato nell’Albo pretorio,
verrà affisso in tutto il territorio comunale e divulgato sul
sito istituzionale del Comune per renderlo noto a tutti i
soggetti interessati.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Maurizia Di Felice


